
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DI
CONVENZIONE CON MOVIE PLANET SRL CON
SEDE A VIGEVANO, PER UTILIZZO SALE DELLA
MULTISALA SITA IN PARONA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 17:00, nella
sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 6

Data 24-01-2018

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 6
ASSESSORATO PROPONENTE:
ISTRUZIONE/CULTURA
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO APPROVAZIONE PROPOSTA DI CONVENZIONE CON MOVIE
PLANET SRL CON SEDE A VIGEVANO, PER UTILIZZO SALE DELLA
MULTISALA SITA IN PARONA

L A  G I U N T A C O M U N A L E

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
CONSIDERATO che la multisala Movie Planet di Parona, nell’intento di rivestire un ruolo
di presidio culturale e sociale a livello locale e territoriale intende promuovere azioni di
valorizzazione della “settima arte”, interpretazioni filmiche contemporanee, nonché ore di
svago a favore del pubblico, di scuole e in particolare di alcune categorie protette (bambini,
anziani, donne con figli, diversamente abili, ecc…);
VISTO che l’iniziativa scaturisce dalla volontà di estendere l’accesso alla cultura
cinematografica anche a zone più disagiate e che l’elemento fondamentale che caratterizza la
mission aziendale di Movie Planet è rappresentato dai seguenti fattori:

che il cinema debba avere una funzione sostanziale per introdurre i giovani spettatori-
al mondo della cultura, fornendo così un’opportunità di crescita personale e di
conoscenza del mondo contemporaneo;
che la sala metta a disposizione il suo indiscusso ruolo sociale a favore di categorie-
più deboli della società, quali anziani e diversamente abili, per agevolarne
l’inclusione;

PRESO ATTO che per dette finalità la Società Movie Planet che dispone sul territorio
comunale di una multisala cinematografica ha proposto la sottoscrizione di una Convenzione
che garantisca al Comune di Parona n. 10 giornate e/o serate gratuite da utilizzare nelle sale
della struttura Movie Planet di Parona per workshop, dibattiti, convegni o incontri di altra
natura non specificata e/o finalizzate alla proiezione di audiovisivi di interesse per la
collettività;
EVIDENZIATO che l’adesione alla predetta proposta consente all’Amministrazione di
concretizzare alcune finalità a sfondo sociale a favore della cittadinanza, senza gravare il
Comune di Parona di oneri di natura economica;
RITENUTO di aderire ed approvare la stessa, come da testo allegato al presente
provvedimento e costituente parte integrante e sostanziale del medesimo;



VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Con votazione unanime,
D E L I B E R A

DI APPROVARE, per le causali di premessa, la convenzione proposta da MOVIE1.
PLANET SRL con sede legale a Vigevano, regolante i rapporti con il Comune, con
cui detta società si impegna a garantire al Comune di Parona n. 10 giornate e/o
serate da utilizzare nelle sale della multisala di Parona per workshop, dibattiti,
convegni o incontri di altra natura non specificata e/o finalizzate alla proiezione di
audiovisivi di interesse per la collettività, nel testo allegato al presente
provvedimento, quale sua parte integrante e sostanziale;
DI PRECISARE che la Convenzione non comporta per il Comune di Parona oneri di2.
natura economica;
DI AUTORIZZARE il Sindaco alla firma della Convenzione;3.
DI DICHIARARE con separata e successiva votazione unanime, espressa nei modi e4.
nelle forme di Legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 24-01-2018 Il Responsabile del Servizio  Segretario Comunale
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    26-01-2018     al     10-02-2018

Addì 26-01-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 26-01-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 26-01-2018 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  05-02-2018  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


